2

[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	БЮДЖЕТ КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

	Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 109
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	31 августа 2023 года
11:10

	Зал заседаний Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Марий Эл государственными полномочиями
на государственную регистрацию актов гражданского состояния».
Комитет решил:
1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Марий Эл государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», поддержать и внести
на рассмотрение тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию.

2. О предложениях к повестке дня тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Согласиться с предложенной повесткой дня тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О порядке работы тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О порядке работы тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. Разное.

6. О проекте федерального закона № 407517-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организованных торгах» (в части развития организованной (биржевой) торговли) – внесен депутатами Государственной Думы А.Г.Аксаковым, А.Н.Свистуновым, О.В.Савченко, О.Д.Димовым, В.С.Макаровым, сенаторами Российской Федерации Н.А.Журавлевым ,М.М.Ульбашевым, С.Н.Рябухиным, А.Д.Артамоновым.
Комитет решил:
[bookmark: _GoBack]Информацию принять к сведению.
image1.png